
UNIVERZITA KARLOVA 
Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)  
Posudek vedoucí/ho práce   Posudek oponenta/ky  

Autor/ka práce
Příjmení a jméno: Klouda Filip 

Název práce:      Marketing virtuální reality: Případová studie firmy Oculus VR
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Klimeš David
Pracoviště: MKPR FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá 
schváleným 
tezím

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné

Neodpovídá 
schváleným tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autor práce si zvolil důležité téma virtuální reality, jejího pronikání do společnosti a souvisejícího marketingu.
Práce nemá jasně oddělenou teoretickou a praktickou část, respektive chybí nějaký ucelenější popis metody.
V praktické části tak autor jen heslovitě popisuje jednotlivé komunikační kanaly a nakonec přechází k 
související, ale trochu mimoběžné krizové komunikaci jedné klíčové osoby. 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu C
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu C
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autor zajímavě rozebírá aspekty virtuální reality na jednotlivé elementy: virtuální svět, imerzi, senzorické 
vnímání a interaktivitu. Je škoda, že tohoto dělení se dále více nedrží. Například právě imerze je něco, s čím musí 
marketing v tomto segmentu nově a chytře pracovat. 
Stejně tak je škoda, že kapitolka o využití Oculus Rift v marketingu se omezuje jen na dva příklady, když podle 
autora použití v marketingu se už počítají na desítky.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem
3.1 Struktura práce C
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů B
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

A



k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Práce trpí tím, že nemá žádnou jasně zvolenou metodu, která by oddělovala teorii od praktické části. Občas není 
šťastně přeložena angličtina („provedl donaci“), citační norma je dodržována, přílohy přiměřené.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce,  její  silné a slabé 
stránky, původnost zpracování tématu apod.) 
Autor si zvolil rychle se vyvíjející téma, k čemuž se jistě složitě strukturuje teoretický základ. Ale zde autor 
nebyl úplně schopen popsat dobře dosavadní literaturu a vybrat z ní to zajímavé a nosné pro praktickou část. 
Praktická část je pouhou deskripcí komunikačních kanálů a pak následuje odbočka do krizové komunikace. 
Možná mohlo být účelnější popsat, jak o produktu hovoří média, zda marketéři pracují třeba s 
technooptimistickým příběhem či nějakým jiným. 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1  Jaké marketingové využití Oculus Rift považujete za opravdu dobře provedené?  
5.2      

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

A (výborně)      B      C      D      E      F (nedoporučuji k obhajobě) 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

     

Datum:                                                                                                Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. 
Posudek nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné 
katedry, která jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. 
V SISu musí být posudek bez podpisu!


